CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
865/2022 363/2022 08/08/2022 11:02:04 08/08/2022 10:59:37
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 48/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

DIANA DE ALMEIDA STUMM

Ementa:

Solicito a concesséao de diaria para a realizacdo de curso nos dias 16 e 17 de agosto no

Municipio de Vila Velha.

Autenticar documento em /autenticidade Icp

com o identificador 3500370032003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Diana de Almeida Stumm

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito a concesséao de diaria para a realizacdo de curso nos
dias 16 e 17 de agosto no Municipio de Vila Velha.

DESTINO : Vila Velha - Faculdade Novo Milénio

ENDERECO: Faculdade Novo Milénio, Avenida Santa Leopoldina, 840, Praia de Itaparica,
CEP - 29102-041, Vila Velha - ES

DATA PREVISTA: 16/08/2022
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 06:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite
N° DE DIARIAS : 2
VALOR UNITARIO R$: 1 Diaria com Pernoite R$ 240,00 e 1 Diaria Sem pernoite R$ 72,00

VALOR TOTAL R$: 312,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2
com o identificador 3400320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 8 de agosto de 2022

Diana de Almeida Stumm

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3400320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3400320035003A005000

Assinado eletrénicamente por Diana de Almeida Stumm em 08/08/2022 10:59
Checksum: C26176C365C11D341BF937C7C0C9364C541263657607FCF87D58F86B4BD8A4B7

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3400320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 8 de agosto de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 31003400390038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400390038003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/08/2022 11:02
Checksum: 855C0BB3F78A10F842D855A484D639EE484489B6E6429F2CF86BFB3090D974CA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400390038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 8 de agosto de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 31003400390039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400390039003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 08/08/2022 14:25
Checksum: FO7B33B20F684E6EB30964BF899EECFFOF5833CB1300601C9C27BA56375F3D95

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400390039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 8 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 31003500300034003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500300034003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 08/08/2022 23:09
Checksum: E341003DC469F1CA2F9339EAAASDEB88D5F34973ADE45E4D27F71CA26F2C0A56

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500300034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Recursos Humanos

Processo de diaria pago sob protocolo bancario n® 75270403.

Segue para anexar prestacao de contas no prazo legal.

Marechal Floriano-ES, 12 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 31003500320034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500320034003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 12/08/2022 13:29
Checksum: 7B64199E5877EC98BA3E70A1887B77BB323F82D37FCD3885AD97D7F4F48ACB7D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500320034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Recursos Humanos

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 22 de agosto de 2022.

Diana de Almeida Stumm
Chefe de Servicos de Recursos Humanos - Mat. 156

Tramitado por, Diana de Almeida Stumm, Mat. 156

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 31003600310037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003600310037003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana de Almeida Stumm em 22/08/2022 16:32
Checksum: DCA180AFB609B595CA8C5394DABD7682A506 CEC3BAESEFACS5FESCEA2543F4AAE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003600310037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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RELATORIO DE DIARIA

No dia 16 de Agosto as 06 horas da manha& me desloquei de Marechal Floriano a Vila
Velha, para participar do Workshop sobre eSocial no auditério da Faculdade Novo
Milénio, deve inicio as 08 horas e término as 18 hs. No segundo dia se iniciou as 08 horas
e 0 encarramento ocorreu as 13 hs, conforme programacgao.

O evento foi ministrado por Thomas Gomes Costa, coordenador de Gerenciamento e
Estruturac@o de Cadastros do Ministério da Economia que instruiu os participantes quanto
ao correto uso do eSocial e as formalidades e protocolos exigidos pela plataforma.

16 de agosto (terca-feira)
08h — Credenciamento

09h — Inicio do Workshop - introducéo ao eSocial, documentacéo técnica do eSocial e arquitetura
do eSocial e estrutura de Leiaute.

12h — Pausa para o almoco

14h — Retorno do Workshop: evento do empregador, eventos de tabela e tabelas do eSocial e
eventos de cadastramento Inicial.

16h — Coffee Break
16h30 — Retorno

18h — Encerramento

Fotos do evento:

Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 15

com o identificador 3700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .:)3
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Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 16

com o identificador 3700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - 33
ICP - Brasil. A




17 de agosto (quarta-feira)

08h — Credenciamento

09h — Inicio do Workshop: eventos periddicos e eventos de beneficios
12h — Perguntas

13h — Encerramento.

Autenticar documento em /autenticidade IcP fls. 17
com o identificador 3700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira- 2
ICP - Brasil.




Workshop eSocial — Ministrado por Thomas Gomes Costa
Data: 16/08 — 08h as 18h e 17/08 — 08h as 13h.

Local: Auditério da Faculdade Novo Milénio

rmuneracho
Pergdo
Lacal 6o Traduide
Haririo Contratual

Milagie Sndicad

Abvard judictal

Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 18
com o identificador 3700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .:)3

ICP - Brasil. o




(Egrtificado

Certificamos para os devidos fins que, Diana de Almeida Stumm, participou do(a)
Workshop eSocial, com carga horaria de 15 horas, ministrado por Thomas Gomes
Costa, coordenador de Gerenciamento e Estruturacdo de Cadastros do Ministério
da Economia. O curso foi realizado na Faculdade Novo Milénio, em Vila Velha,
entre os dias 16 e 17 de agosto de 2022.

Vitéria, 18 de agosto de 2022

DA SILVA COELHO
PRESIDENTE

AMUNES

ASSOCIAGAD DOS MUNICINDS BO ESTADO DO ESPRITO SANTO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Segue Prestacao de Contas para aprovacao e homologacao de Vossa Exceléncia.

Marechal Floriano-ES, 24 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 20
com o identificador 31003800300035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003800300035003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 24/08/2022 08:57
Checksum: 4D7DOEF2A53ABC521499AE0C834073C4C186FA5C8759F04184C5EE113D0077A9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003800300035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 865/2022 - RELD 48/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado o relatorio!

Marechal Floriano-ES, 24 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 22
com o identificador 31003800330032003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003800330032003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 24/08/2022 21:04
Checksum: E20885B6F5DD42DBB4DB718DD1AC18E65F7BCBD89C7FA174A19B657A1B4D3374
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